

חכמת מיכאל

לעילוי נשמת מיכאל בן איננה ז"ל



זמני השבת
18:39 חדלקת נרות
19:31 צאת השבת
20:16 רבינו תם

הידעת?

דבר הפרשה

סכנת ההדבקה בקורונה!

ידידות ומעקים

מחקרים רבים בעבר כבר הראו שידיות דלתות הם אחד המשטחים המזוהמים ביותר בסביבה. גם משרד הבריאות הישראלי הזהיר שידיות עלולות להגביר את סיכון ההדבקה בקורונה. ולא מדובר רק בידיות חדרי שירותים, אלא בכל דלת אפשרית, גם אלה סטטיות שאין להניע אותן כלפי מטה כדי לפתוח את הדלת. כדי להפחית את סיכון ההדבקה, מומלץ לפתוח את הדלת באמצעות ממחטה או מגבון. אם אין ברשותכם כזה, פתחו את הידית באמצעות המרפק..

לחצנים, מתגים, שלט רחוק וכספומט

לא תאמינו כמה ידיים עברו על לחצני מעלית, מתגי חשמל ותאורה, לחצני קוד אינטרקום וקודי כניסה אחרים עלולים להכיל כמויות עצומות של חיידקים, וגם של נגיף הקורונה. גם כאן, עדיף להשתמש במגבון טישו לצורך הלחיצה. אם זה לא אפשרי, חטאו את הידיים לאחר המגע, וכמובן – אל תגעו באף אזור בפנים.

משאבות תדלוק

תדלוק הרכב מתבצע לרוב במהירות, כשמכוניות אחרות ממתנות עד שתפנו את העמדה. לכן קשה לחשוב אינטואיטיבית על המגע עם ידיים רבות לפניכם, ועלולה להדביק אתכם או להעביר את הנגיף הלאה. גם כאן, עדיף לחצוץ בין כף היד לידיים באמצעות טישו, או לחטא את הידיים לאחר התדלוק.

מקלדת ועכבר

אם המחשב שלכם במשרד אינו משמש רק אתכם, או שאתם קופאים במשמרת, אתם בסיכון גבוה להדבקה. כמו משטחים אחרים, גם המקלדות והעכבר מכילים מזהמים רבים, ועלולים פוטנציאלית להכיל גם את נגיף הקורונה. לפני תחילת העבודה, העבירו מגבון חטוין, ולפני תחילת העבודה חטאו גם את הידיים שלכם.

הנהגתו המופלאה של הרב פלאג'י זצ"ל בזמן המגיפה!

הסכינתו להוראתו החיונית כל-כך של הגה"ק רבי חיים פלאג'י זי"ע, אשר מדריך איך צריך להתנהג בעת מגיפה. הוא לא מתייחס לכל הצעדים הרוחניים בהם צריך להתחזק (וצריך להתחזק!), אלא פונה לאפיק אחר לגמרי:

"כל זמן המגיפה תרחק מאד בתכלית מכל מיני כעס ודאגה ועצבון, ואדרבא – תהיה שמח תמיד בכל מיני שמחה..."

בהמשך הוא מסביר, שדווקא בזמנים לחוצים כמו בעת מגיפה, צריכים להישמר מלכעוס על הילדים ולנהוג מתוך שמחת הלב. שכן הכעס והרוגז – מזמנים את המזיקים, חלילה. בעוד השמחה וטוב הלב – דוחים את כל הפגעים מהבית. האמת? זוהי הסגולה הקשה ביותר לביצוע.

דווקא כעת, כשאנו מלופפים עם הילדים, כולם יחדיו כמו בתיבת נח, דווקא עכשיו צריכים להתאמץ כל-כך להישאר אווירה רגועה ונעימה בבית. לא להתעצבן ולא לכעוס, אלא להכיל את הנפש והקטנות (וגם את הנערים הגדולים!) ולדאוג שהבית יהיה חממה של שמחה – חממה המוגנת מכניסתם של נגיפים ומזיקים כאלה ואחרים.

רבים מאבות המשפחות פחות רגילים להיות חלק מהמהומה הביתית היום-יומית, ופתאום כל אחד (שלא קיבל את התואר 'עובד חיוני'...) מוצא את עצמו בבית, מוקף בילדיו ומנסה לאתר לעצמו מוצא מן הסבך.

אתמול האזנתי לשיעור מופלא מפי הגה"ח רבי יואל ראטה שליט"א, ראש ישיבת 'תפארת התורה' בארה"ב, המדריך את תלמידיו בשפה פשוטה:

"דעו לכם אברכים, שאין כל פחיתות כבוד להתיישב על הרצפה ולשחק עם הילדים בלגו ובפליימוביל. לא רק בשעת מגיפה ולחץ. אבל במיוחד בימים טרופים כאלה, כשהילדים וההורים נמצאים ביחד בבית, יש לנצל את השעות ולהפוך אותן מ'שעות בלתי נגמרות' ל'שעות איכות'. תשחקו עם הילדים, תרדו לרמה שלהם, תבנו את הקשר החיוני כל-כך בין הילד להוריו". (יקותיאל יהודה גנזל, 'המבשר')

לא לדאוג להמשיך את הצדקות זה מה שציל אותנו!

שח הגר"ח ברמן: ברשת הכוללים 'יששכר באהליך' גם קרה שנקלעו לחובות רבים, ולא שילמו משכורות מספר חודשים. לבסוף נמצא גביר שהואיל לתרום סך מיליון ₪. אם יקבל ברכה מרבינו. הרב שטיינמן זצ"ל. הביאווה לפני רבינו. הרב שטיינמן זצ"ל שאל את ראש הכוללים כמה חובות יש? ואמר 18 מיליון ש"ח. ואמר רבנו לגביר שהוא יכול לתרום את כל הסכום.

הזדעזע הגביר ושאל: "מהיכן יהיה לי הסכום הזה?", ורבינו הסביר לו בחיוך ובעדינות שהוא יכול. הלך הגביר לנהריה להרה"צ רבי דוד אבוחצירא שליט"א, סיפר לו את הדברים ושאל מה לעשות? אמר לו רבי דוד: "אם רבינו אמר לך שאתה יכול אז אתה יכול ואתה צריך!", וכך עשה הגביר ואחר שנתן את כל הסכום ראה שעדיין נשאר לו הרבה כסף.

(מתוך 'כאיל תערוג' אדר א' תשע"ח באדיבות דרשו).

גם בתקופה זו שעוברת עלינו, וגם על העולם כולו מניות יורדות וצונחות, אנשים מאבדים את כל השקעותיהם ואת החסכונות שלהם, ימים שהמונן מהעם לא עובד וגם משכורת אין.

מה גם שחג הפסח מתקרב וההוצאות מרובות, בנוסף לרכישות המזון הגדולות שלנו לימים אלו שאנו בבית לא נפסיק לתמוך בתורה, נמשיך את הצדקות וזה מה שבעצם יציל אותנו ואת משפחותינו מהמגפה הגדולה הזו וכמו שהרמב"ם כתב לעולם אין אדם מעני מן הצדקה ואין דבר רע ולא היזק נגלל בשביל הצדקה שנאמר והיה מעשה הצדקה שלום כל המרחם מרחמין עליו שנאמר "ונתן לך רחמים ורחמך והרבך" שנזכה שייתקמו בנו כל הברכות הכתובות בתורה.

שו"ת עם הרב מוצפי שליט"א



1. אדם שיצא מבידוד עקב שהיה ליד חולה קורונה האם צריך לומר הגומל כמי שישתחרר מבית האסורים? בהחלט לא, כי מה שתיקנו למי שהיה חבוש בבית האסורים הוא מפני שהמקום מסוכן, אך זה היה בביתו ולא במקום סכנה.
2. האם ניתן להכין בשבת את המשקה שהרב המליץ עליו(זנגוויל+ קינמון+ ציפורן טחונים ולהוסיף מים רותחים), כמובן תוך שימוש בכלי שני? אסור בהחלט.
3. האם מותר בימים להתפלל בבית כנסת עם מסכת פנים (תפילת עמידה)? למי שחושש מותר.
4. כשיבוא משיח איך נדע? ומי יזכה לראותו? אליהו הנביא יהיה מנהל האירוע, והוא יש לו ספר הוראות לפעולה מיידית. הוא זקוק לקבל אות פתיחה משמיים, והאות תלויה בנו ובמעשינו.
5. כלים חד פעמיים מפלסטיק ומקרטון, ונייר מטבח שאני מניחה עליו שניצל לספיגת השמן, האם צריך כשרות לפסח עליהם? א, כלים חד פעמיים מפלסטיק, אלומיניום, אינם צריכים כשרות לפסח. ב, נייר טישו, טואלט, עטיפה, ניירות לכתובה וכדומה אינם צריכים כשרות. ג, כלים וכוסות צלחות ומגשים עשויים קרטון, וכן נייר מבריק עשוי עם עמילן צריך כשרות.
6. קנינו שני חבילות שניצל תירס האם מותר לשמור את זה בפסח ולמכור לגוי או שחייב לזרוק? "שתי" חבילות שומרים במקפיא, עוטפים בניילון ורושמים באדום או בכתום "זהירות חמץ". ומוכרים לגוי.



לפי קצב ההחמרה
בהנחיות עקב הקורונה
יש מצב
שביליל הסדר השנה
נהיה רק אני ואליהו
הנביא

יש אנשים שזוכים למצוא אשה
משורש נשמתם, ויש כאלו
שזוכים לאשה שמוציאה להם
את הנשמה מהשורש....

אישה יודעת עליך הכל, מה עשית
היכן היית, עם מי הסתובבת ומה
אכלת. אבל כשהיא פותחת את
הארון היא לא יודעת מה ללבוש...

בימים אלו הפסקתי לדאוג למינוס שלי בבנק
הוא כבר מספיק גדול לדאוג לעצמו לבד!

בימים קרים אלו אני דואג
לצ'קים שאין להם כיסוי...

חידודון

חידת השבוע!

בכל שבת - אסור, אך בליל פסח
שחל בשבת - מותר! באיזו הלכה
מדובר?

פתרון מעלון קודם- איזה בגד מבגדי
הכהן גדול הוא בגימטריא "חפץ
חיים"? שמעתי מהרה"ג ישראל רוזנברג
שליט"א, שאמר פעם בסיום ספר "חפץ חיים"
ש"מעיל האפד" בגימטריא "חפץ
חיים" גימטריה 246. (קב ונקי באדיבות
דרשו). חזק וברוך ליהנות הנדר על
הפתרון היצירתי. (פעמון שזה גם גימטריה
246)

השבוע חל יום אזכרתו של סבנו הצדיק ר' מאיר מלכה. מידת הענווה שלו הייתה
למופת, זכוריה שהיו ילדים והיינו הולכים לבקרו עם אבי ז"ל תמיד היה מחייך ושותק,
שום מילה רעה לא הייתה על לשונו, היה דוגל במידת השתיקה, היה משכים ומעריב
לבית הכנסת גם בימי חוליו לא היה מפספס תפילה במניין, הייתה לו מרפסת קטנה
משהו כמו 2 על 2 ושם היה מקיים את מצוות הסוכה, לא סתם זכה שהוא וסבתי יש
להם אזכרה כל שלוש שנים בשנה מעוברת ביחד כיוון שהתארכים שלהם יום אחר יום,
ועוד זכה שכל נכד שישב אצלו סנדק זכה לחזור בתשובה, ניקח ממידותיו לתקופה זו
לשמור על מידת השתיקה. יהי זכרו ברוך!



סגולות להינצל מהקורונה

זקן רבני מרוקו, הדיין הגאון רבי יהושע מאמאן זיע"א, התבטא בעבר על הסגולה הגדולה שבברכת "אשר יצר" להינצל מכל המחלות והרחיב
במעלתה של הברכה.
היה זה לפני כ-4 שנים, בגיל 98, אחר שסיים לברך את הברכה, או-אז המשיך והסביר: "רבותינו אמרו: ברכה זו מי שברך ויברך הברכה הזו תמיד,
הברכה מונעת ממנו מחלות. למה מה אתה אומר? רופא כל בשר ומפליא לעשות."
אמירת פיטום הקטורת. הזוהר הקדוש (ח"ב ר"ב, ב') משבח ביותר את מעלת אמירתה של **פיטום הקטורת**, וכותב שהיא מסוגלת ביותר להציל את
האדם מכל מיני פורענויות המתרגשות לבוא לעולם.
תרופה מונעת להתרחק ממגע בני אדם. לרחוץ ידיים במים וסבון. לשמור על חוקי היגיינה. להתפלל בבית הכנסת שיש שם מרחק סביר בין אדם
לחבירו (לפחות מטר) ולא במקומות צפופים. כך תיקן הגאון רבי עקיבא איגר בזמנו כשהיה חולי הכולירא, ומכל בני ישראל לא מת אחד.
להתפלל בשחרית בלחש בברכת רפאנו "ותעצור נא את מחלת הקורונה מעלינו ומעל כל עמך ישראל ומעל כל העולם כולו" כי אל רופא רחמן וכו'.
אחרי תפילת שחרית כל יום לומר 'ויהי נועם' וגו' ומזמור 'יושב בסתר' (תהלים צ"א), כי זה נקרא בגמרא (שבועות ט"ו) "שיר של פגעים", ונאמר
שם: "ונגע לא יקרב באהלך" **וכן לברכות בצדקה לעניים"וצדקה תציל ממות"**. (הרב מאזוז שליט"א).
מ"ב מסעות. סגולה המובאת בכתב ידו של המקובל רבי שמשון מאוסטרופולי היא לקרוא את מ"ב המסעות שעברו בני ישראל.
הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א, מסר דברי חיזוק רבים שמשון מאוסטרופולי בסדרי 'דרשו', שמשיכים לימודם כסדר בבתייהם גם בימים אלו,
וקרא להתחזק בשמירת הפה והדיבור, להרבות בלימוד תורה ולהקפיד על **מאה ברכות** וברכת 'אשר יצר'.
הרב עמרמי שליט"א ביקש להודיע שמי שיעשה את 3 הדברים הבאים מובטח לו שלא יחלה ח"ו והם:
1. ברכת 'אשר יצר' בכוונה.
2. סעודה רביעית במוצ"ש עם מפה לבנה ופת(עדיף בשרית).
3. בתפילת העמידה להוסיף מזמור 'למנצח' בצורת המנורה קודם 'אלוהי נצור' (אחרי "היו לרצון" הראשון).